
 
 
 
 

ประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 
ที ่32/2567 

เรื่อง  รับสมัครสอบเพื่อคัดเลือกเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่าย   
******************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 67 (ก) (2)  
ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 68 ครั้งที่ 9/2567 เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2567               
มีมติเห็นชอบให้สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด ประกาศรับสมัครสอบเพื ่อคัดเลือกเจ้าหน้าที ่สหกรณ์      
ตำแหน่งหัวหน้าฝ่าย จำนวน 1 อัตรา มีข้อกำหนดในการรับสมัคร ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  หัวหน้าฝ่าย จำนวน 1 อัตรา  
2.  คุณสมบัติท่ัวไป  

2.1 คุณสมบัติท่ัวไปผู้ท่ีได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ ต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
2.1.1 มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณ์ของสหกรณ์ 
2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 55 ปีบริบูรณ์ 
2.1.3 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ ทั้ งไม่

เป็นโรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม โรคยาเสพติดให้
โทษ พิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนตามที่คณะกรรมการกำหนด 

2.1.4 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
2.1.5 ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
2.1.6 ไม่เป็นผู้เคยลงโทษถึงต้องออกจากงาน  หรือออกจากราชการหรือหน่วยงาน        

ของรัฐ  หรือเอกชน  ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
2.1.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิด        

ลหุโทษหรือความผิดอันได้กระทำโดยประมาท 
2.1.8 ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำความผิดวินัยซึ่งอาจต้องได้รับโทษ 

ไล่ออก หรือให้ออกตามระเบียบว่าด้วยวินัย การสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจ้าหน้าที่ 
2.1.9 ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ

เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
2.1.10  ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ  หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที ่ส ุดให้พ้น           

จากตำแหน่งกรรมการมาตรา  22 (4)  แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์  พ.ศ.  2542 
2.1.11 ไม่เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 52 แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ 

พ.ศ.2542 และตามที่กฎกระทรวงของทางราชการกำหนด 
       2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งหัวหน้าฝ่าย 
            2.2.1 ต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือประกาศนียบัตรอื่น ซึ่งเทียบเท่าได้
ไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี หรือ 
   2.2.2 เคยดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่ในสถาบันการเงินอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์ซึ่งมี
คุณสมบัติเทียบได้ไม่ต่ำว่าเจ้าหน้าที่ และได้ดำรงตำแหน่งดังกล่าวมาแล้วไม่น้อยกว่า 3 ปี 



-2- 
 

3. เงื่อนไขการจ้างและการแต่งตั้ง  
  3.1 ต้องปฏิบัติงานได้เต็มตามกำหนดเวลาทำการของสหกรณ์ฯ 
  3.2 ระยะเวลาการจ้างและการแต่งตั้ง นับตั้งแต่วันจ้างและวันแต่งตั้งจนถึงวันพ้นจากตำแหน่งใน
วันสิ้นปีทางบัญชีที่อายุครบ 60 ปีบริบูรณ์  
  3.3 อัตราเงินเดือนขั้นเริ ่มต้นในอัตราเดือนละ 15,860 บาท และได้รับสวัสดิการอื่น ๆ ตาม
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุร ินทร์  จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที ่สหกรณ์และข้อบังคับเกี ่ยวกั บการทำงาน             
พ.ศ. 2564 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
  3.4 ผู้ใดได้รับการจ้างและการแต่งตั้งตำแหน่งใด ให้ได้รับอัตราเงินเดือนและค่าจ้างในขั้นต่ำของ
ตำแหน่งนั้น กรณีที่ต่อสัญญาจ้าง หรือการเปลี่ยนตำแหน่งเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด        
หากได้รับเงินเดือนเดิมต่ำกว่าตำแหน่งที่ได้รับการจ้างและแต่งตั้งให้ได้รับค่าจ้างขั้นต่ำของตำแหน่ง กรณีที่ได้รับ
เงินเดือนสูงกว่าให้ได้รับเงินเดือนเดิมต่อไปแต่ไม่เกินข้ันสูงสุดของตำแหน่ง 
  3.5 จะมีการประเมินศักยภาพการทำงานทุก 4 ปี ถ้าผลการประเมินไม่เป็นไปตามเกณฑ์การ
ปฏิบัติงาน หรือขาดคุณสมบัติตามข้อ 2 แห่งประกาศนี้ สหกรณ์อาจเลิกจ้างได้ทันทีและให้ถือว่าการจ้างสิ้นสุดลง 
และไม่มีสิทธิเรียกร้องสิทธิ์ใด 

4. เอกสารประกอบการรับสมัคร 
4.1 ให้ยื่นใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
4.2 ใบรับรองแพทย์โรงพยาบาลของรัฐ (ตัวจริง)               จำนวน  1  ฉบับ 
4.3 สำเนาบัตรประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง                     จำนวน  1  ฉบับ 
4.4 สำเนาทะเบียนบ้าน  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง                     จำนวน  1  ฉบับ 
4.5 หลักฐานแสดงวุฒิการศึกษา สำเนาใบปริญญาบัตร                  จำนวน  1   ชุด 

หรือสำเนา Transcript พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
4.6 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ขนาด 2 นิ้ว   จำนวน  3  แผ่น 
4.7 หลักฐานแสดงถึงคุณสมบัติ คุณวุฒิ ประสบการณ์ทำงานและผลงาน โครงการสำคัญใน

ความรับผิดชอบตามแบบที่กำหนด ไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ A4  รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศ 3 

4.8 ข้อเสนอแนวคิด วิธีการพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 4  

4.9 ค่าธรรมเนียมการสมัครคนละ 300 บาท เงินค่าธรรมเนียมสหกรณ์จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด 
5. หลักเกณฑ์วิธีการคัดเลือก  

5.1 โดยใช้วิธีประเมินประสบการณ์ตามเอกสาร ข้อ 4.7 และข้อ 4.8 และสอบสัมภาษณ์ คะแนน
เต็ม 100 คะแนน สำหรับเอกสารให้จัดทำรูปเล่ม จำนวน 5 เล่ม นำส่งก่อนวันสัมภาษณ์ไม่น้อยกว่า 1 วัน
ทำการ ประกอบด้วย 

5.1.1 คุณวุฒิ ประสบการณ์การทำงาน และผลงาน   40  คะแนน 
5.1.2 ข้อเสนอแนวคิด วิธีการพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 30  คะแนน 
5.1.3 สอบสัมภาษณ์      30  คะแนน 

          ผู ้ที ่ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่า        
ร้อยละ 60 ของคะแนนทั้งหมด จึงถือเป็นผู้สอบได้ และไม่มีการข้ึนบัญชีไว้แต่อย่างใด 

5.2 ในกรณีท ี ่คณะกรรมการคัดเล ือก เห ็นว ่าไม ่ม ีบ ุคคลใดสมควรได ้ร ับการพิจารณา
คณะกรรมการคัดเลือกจะประกาศยกเลิกการรับสมัครในครั้งนี้ โดยผู้สมัครจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ไม่ได้ 

5.3 ผลการตัดสินของคณะกรรมการคัดเลือก ให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 
 



-3- 
 

6. กำหนดการรับสมัคร 
6.1 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน

กำหนดยื่นใบสมัคร ในวันพุธที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2567 ถึงวันศุกร์ที่ 26 กรกฎาคม 2567 เวลา 08.30 -16.30 น.
(เว้นวันหยุดทำการ) ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 

6.2 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร 
6.3 ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ และฟ้องร้องต่อสหกรณ์กรณีที่ดำเนินการโดยชอบตามข้อบังคับ

และระเบียบสหกรณ์ไม่ได้ 
          7. ตรวจสอบคุณสมบัติผู ้สมัคร กำหนดตรวจสอบคุณสมบัติ ในวันเสาร์ที ่ 27 กรกฎาคม 2567                      
เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสอบคัดเลือก  
กำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสอบคัดเลือก ในวันเสาร์ที่ 27 กรกฎาคม 2567 เวลา 16.30 น.                

ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com   
9. กำหนดวันสอบสัมภาษณ์  ในวันพุธที่ 31 กรกฎาคม 2567 เวลา 10.00 – 12.00 น. ณ สำนักงาน

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด  
10. ประกาศผู้ได้รับคัดเลือก  ภายในวันพุธที่ 31 กรกฎาคม 2567 ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครู

สุรินทร์ จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com 
11. การจัดทำสัญญาจ้าง และแต่งตั้ง 
ผู้ผ่านการคัดเลือกให้ไปทำสัญญาจ้างและแต่งตั้ง ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด ภายใน 

7 วัน นับจากวันประกาศผลการสอบคัดเลือก ตั้งแต่เวลา 09.00 น. –14.00 น. 
         12. การบรรจุแต่งตั้งและปฏิบัติงาน วันพฤหัสบดีที่ 1 สิงหาคม 2567 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป  
 13.หลักประกัน 
  13.1 ต้องมีข้าราชการประจำ ระดับไม่ต่ำกว่าชำนาญการ เป็นผู้ค้ำประกัน จำนวน 1 คน และ 
                 13.2 ต้องมีเงินสด หรือ เงินฝากในบัญชีสหกรณ์ตามกระทรวงแรงงานกำหนด หรือ 
                 13.3 อสังหาริมทรัพย์อันปลอดจากภาระจำนองรายอ่ืน จำนองเป็นประกันในวงเงินราคาประเมิน
ของสำนักงานที่ดินในแต่ละแห่งที่ที่ดินตั้งอยู่ คิด 80 % ของราคาประเมินแล้วไม่น้อยกว่า 100,000 บาท 
   
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
 
 

(นายคำปุ่น  บุญเชิญ)  
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสุรินทร์ จำกัด 
 
 

 

http://www.coopsurin.com/

